

COMPTES ANNUELS du 01/07/2018 au 30/06/2019

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 à 13

SAS CABINET COUREAU
6 BLD GEORGES CLEMENCEAU

21000 DIJON
03.80.60.05.55

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

LIGUE BOURGOGNE - FRANCHE COMTE TENNIS DE TABLE
48 BD DE LA MARNE
21000 DIJON

relatifs à l'exercice du 01/07/2018 au 30/06/2019.

Conformément à notre lettre de mission en date du 16/05/2014, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	287 321.16 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	112 089.93 Euros
- Résultat net comptable,	33 635.94 Euros

Fait à DIJON
Le 29/07/2019

CONTREPOIS CHRYSTEL

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2019 12			Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	15 150.00		15 150.00	15 150.00		
	Constructions	136 350.00	36 534.32	99 815.68	106 633.18	6 817.50	6.39
	Installations techniques Matériel et outillage	30 821.72	30 821.72		399.92	399.92	100.00
	Autres immobilisations corporelles	35 852.54	33 877.88	1 974.66	514.16	1 460.50	284.06
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	15.00		15.00	15.00			
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	218 189.26	101 233.92	116 955.34	122 712.26	5 756.92	4.69	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	3 951.40		3 951.40		3 951.40	
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	17 724.52	2 690.50	15 034.02	14 398.56	635.46	4.41
	Autres créances	39 718.00		39 718.00	50 584.84	10 866.84	21.48
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	109 901.16		109 901.16	64 689.66	45 211.50	69.89	
Charges constatées d'avance (3)	1 761.24		1 761.24	1 704.49	56.75	3.33	
Total III	173 056.32	2 690.50	170 365.82	131 377.55	38 988.27	29.68	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	391 245.58	103 924.42	287 321.16	254 089.81	33 231.35	13.08	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2019 12	30/06/2018 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	69 195.15	69 195.15		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	8 014.15	23 569.95	15 555.80	66.00
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	33 635.94	15 555.80	18 080.14	116.23
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		365.12	365.12	100.00	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
Total I	94 816.94	61 546.12	33 270.82	54.06	
	Comptes de liaison				
	Total II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	24 055.72	20 546.82	3 508.90	17.08
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources					
Total III	24 055.72	20 546.82	3 508.90	17.08	
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	64 344.60	71 616.88	7 272.28	10.15
	Emprunts et dettes financières divers	24 307.02	24 634.60	327.58	1.33
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	11 431.70	2 628.50	8 803.20	334.91
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 035.16	34 508.69	6 473.53	18.76
	Dettes fiscales et sociales	24 330.02	23 608.20	721.82	3.06
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	16 000.00	15 000.00	1 000.00	6.67
	Total IV	168 448.50	171 996.87	3 548.37	2.06
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	287 321.16	254 089.81	33 231.35	13.08

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

152 448.50 156 996.87

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	112 089.93		106 446.27		5 643.66	5.30
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	58 250.00		53 207.97		5 042.03	9.48
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	9 545.15		19 653.91		10 108.76	51.43
Collectes						
Cotisations	321 394.38		318 429.90		2 964.48	0.93
Autres produits	16 978.00		28 418.00		11 440.00	40.26
Total I	518 257.46		526 156.05		7 898.59	1.50
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	125 279.52		115 210.61		10 068.91	8.74
Impôts, taxes et versements assimilés	3 834.00		3 692.00		142.00	3.85
Salaires et traitements	99 866.74		103 637.33		3 770.59	3.64
Charges sociales	33 994.74		36 241.13		2 246.39	6.20
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	8 265.93		13 082.23		4 816.30	36.82
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	2 690.50				2 690.50	
Pour risques et charges : dotations aux provisions	3 508.90		2 017.29		1 491.61	73.94
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	208 615.55		217 177.75		8 562.20	3.94
Total II	486 055.88		491 058.34		5 002.46	1.02
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	32 201.58		35 097.71		2 896.13	8.25
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	541.35		461.70		79.65	17.25
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	541.35		461.70		79.65	17.25
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 016.82		982.69		34.13	3.47
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	1 016.82		982.69		34.13	3.47
2. Résultat financier (V-VI)	475.47		520.99		45.52	8.74
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	31 726.11		34 576.72		2 850.61	8.24
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 876.80		2 751.80		875.00	31.80
Produits exceptionnels sur opérations en capital	590.12		30 601.58		30 011.46	98.07
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	2 466.92		33 353.38		30 886.46	92.60
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	349.50		27 298.20		26 948.70	98.72
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	207.59		25 076.10		24 868.51	99.17
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	557.09		52 374.30		51 817.21	98.94
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	1 909.83		19 020.92		20 930.75	110.04
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	521 265.73		559 971.13		38 705.40	6.91
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	487 629.79		544 415.33		56 785.54	10.43
Solde intermédiaire	33 635.94		15 555.80		18 080.14	116.23
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	33 635.94		15 555.80		18 080.14	116.23

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TERRAINS	15 150.00	15 150.00		
21100000 TERRAINS	15 150.00	15 150.00		
CONSTRUCTIONS	99 815.68	106 633.18	6 817.50	6.39
21310000 BATIMENTS	136 350.00	136 350.00		
28131000 AMORTISSEMENTS DES CONSTRU	36 534.32	29 716.82	6 817.50	22.94
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		399.92	399.92	100.00
21540000 MATERIEL SPORTIF	30 261.72	30 261.72		
21541000 MATERIEL DIV	560.00	560.00		
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL SP	30 261.72	29 861.80	399.92	1.34
28154100 DOT AMORTISSEMENTS	560.00	560.00		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 974.66	514.16	1 460.50	284.06
21810000 INSTALL GENE AGENC AMENA	2 805.24	2 805.24		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	25 160.00	25 160.00		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	7 347.30	7 899.59	552.29	6.99
21840000 MOBILIER	540.00	540.00		
28181000 AMORT INSTAL GEN AGENCEM	2 805.24	2 490.33	314.91	12.65
28182000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE T	25 160.00	25 160.00		
28183000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	5 372.64	7 700.34	2 327.70	30.23
28184000 AMORT MOBILIER	540.00	540.00		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	15.00	15.00		
27180000 AUTRES TITRES	15.00	15.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	116 955.34	122 712.26	5 756.92	4.69
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	3 951.40		3 951.40	
40910000 FOURN AV ET ACOMPTES	3 951.40		3 951.40	
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	15 034.02	14 398.56	635.46	4.41
41110000 CLIENTS	15 034.02	14 398.56	635.46	4.41
41600000 CREANCES DOUTEUX OU LITIGIEUX	2 690.50		2 690.50	
49100000 PROVISIONS POUR DÉPR. COMPTES	2 690.50		2 690.50	
AUTRES CREANCES	39 718.00	50 584.84	10 866.84	21.48
42502400 P.VITRANT		90.00	90.00	100.00
43770000 TICKETS RESTAURANTS	1 568.00	2 120.00	552.00	26.04
43870000 PRODUITS A RECEVOIR		536.34	536.34	100.00
44170000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	27 000.00	37 000.00	10 000.00	27.03
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	11 150.00	10 838.50	311.50	2.87
DISPONIBILITES	109 901.16	64 689.66	45 211.50	69.89
51200000 CREDIT MUTUEL BFC	16 076.66	14 406.51	1 670.15	11.59
51200100 LIVRET BLEU	83 459.16	45 000.00	38 459.16	85.46
51200200 LIVRET PARTENAIRE	10 078.42	5 033.85	5 044.57	100.21
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	286.92	249.30	37.62	15.09
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 761.24	1 704.49	56.75	3.33
48600000 CHARGES CONSTATEES D4AVANCES	1 761.24	1 704.49	56.75	3.33
TOTAL ACTIF CIRCULANT	170 365.82	131 377.55	38 988.27	29.68

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2019 12	30/06/2018 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	69 195.15	69 195.15		
10200000 FOND ASSOC SANS DROIT DE REPRI	38 117.06	38 117.06		
10210000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	31 078.09	31 078.09		
REPORT A NOUVEAU	8 014.15	23 569.95	15 555.80	66.00
11000000 REPORT A NOUVEAU	8 014.15	23 569.95	15 555.80	66.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	33 635.94	15 555.80	18 080.14	116.23
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES		365.12	365.12	100.00
13120000 SUBV D EQUIP CONSEIL R	25 511.00	38 750.00	13 239.00	34.17
13900000 SUBV INVES INSC AU CPTER	25 511.00	38 384.88	12 873.88	33.54
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	94 816.94	61 546.12	33 270.82	54.06
PROVISIONS POUR CHARGES	24 055.72	20 546.82	3 508.90	17.08
15300000 PROVISIONS POUR PENSIONS	24 055.72	20 546.82	3 508.90	17.08
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	24 055.72	20 546.82	3 508.90	17.08
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	64 344.60	71 616.88	7 272.28	10.15
16400000 EMPRUNTS AUPRES ETABLIS. DE CR	64 344.60	71 616.88	7 272.28	10.15
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	24 307.02	24 634.60	327.58	1.33
16500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	24 240.00	24 560.00	320.00	1.30
16880000 INTERETS COURUS	67.02	74.60	7.58	10.16
AVANCES ET ACOMPTE RECUS SUR COMMANDES EN COURS	11 431.70	2 628.50	8 803.20	334.91
41910000 ACOMPTE CLIENTS	11 431.70	2 628.50	8 803.20	334.91
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	28 035.16	34 508.69	6 473.53	18.76
40110000 FOURNISSEURS	17 384.97	23 575.01	6 190.04	26.26
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENU	10 650.19	10 933.68	283.49	2.59
DETTE FISCALES ET SOCIALES	24 330.02	23 608.20	721.82	3.06
42500100 G. SICH	73.40		73.40	
42500800 F BECART		52.09	52.09	100.00
42501200 B FERRIERE		127.80	127.80	100.00
42502200 A SEGUIN	31.48		31.48	
42502700 MALORY LASNIER	46.96	240.03	193.07	80.44
42503000 JACQUIER YANNICK	184.66	135.24	49.42	36.54
42503200 VANLIOGLU KEVIN		450.00	450.00	100.00
42820000 DETTES PROVISIO POUR CONGE	8 104.00	6 804.00	1 300.00	19.11
43100000 URSSAF	10 106.60	11 193.04	1 086.44	9.71
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGE	3 242.00	2 722.00	520.00	19.10
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	853.00	813.00	40.00	4.92
44210000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔ	605.92		605.92	
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER	1 082.00	1 071.00	11.00	1.03
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	16 000.00	15 000.00	1 000.00	6.67
48700000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	16 000.00	15 000.00	1 000.00	6.67
TOTAL DETTES	168 448.50	171 996.87	3 548.37	2.06

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	112 089.93	106 446.27	5 643.66	5.30
70610500 STAGES	18 930.00	10 294.54	8 635.46	83.88
70621000 FORMATIONS	4 353.71	5 395.00	1 041.29	19.30
70631000 RECETTES ORGANISATIONS	66 420.25	67 840.00	1 419.75	2.09
70640000 PUBLICITES	1 000.00	1 200.00	200.00	16.67
70810000 OF LBTT	910.00	1 581.75	671.75	42.47
70820000 DEVELOPPEMENT	20 475.97	20 134.98	340.99	1.69
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	58 250.00	53 207.97	5 042.03	9.48
74110000 SUBVENTION CNDS	31 250.00	25 334.00	5 916.00	23.35
74120000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	27 000.00	26 373.97	626.03	2.37
74190000 SUBVENTIONS AUTRES		1 500.00	1 500.00	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	9 545.15	19 653.91	10 108.76	51.43
78150000 REPRIS. PROVIS. RISQ. & CH. EX		3 568.20	3 568.20	100.00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D EX	1 020.14	1 262.71	242.57	19.21
79100100 REMBT ACTIONS REGIONAL ET FEDE	2 766.10	2 549.15	216.95	8.51
79100200 FFFT PARTICIP COMPET	2 000.00	2 000.00		
79100600 TRANSFERT CHARGES DE PERSONNEL		7 566.68	7 566.68	100.00
79120000 REMBOURSEMENT MISSIONS CTR	3 758.91	2 707.17	1 051.74	38.85
COTISATIONS	321 394.38	318 429.90	2 964.48	0.93
75610100 AFFILIATION	29 212.00	29 788.00	576.00	1.93
75620000 LICENCES	292 182.38	288 641.90	3 540.48	1.23
AUTRES PRODUITS	16 978.00	28 418.00	11 440.00	40.26
75811000 MUTATIONS	12 244.00	20 761.00	8 517.00	41.02
75820000 IND FORMATIONS	2 670.00	5 644.00	2 974.00	52.69
75830000 PING PONG MAG	2 064.00	2 013.00	51.00	2.53
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	518 257.46	526 156.05	7 898.59	1.50
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	125 279.52	115 210.61	10 068.91	8.74
60611000 ELECTRICITE	403.92	438.32	34.40	7.85
60630000 FOURNITURES ENT ET PETIT EQUIP	227.36	354.13	126.77	35.80
60640000 FOURNITURES ADMINISTRA	1 012.01	588.49	423.52	71.97
60680000 RECOMPENSES	3 761.36	2 336.12	1 425.24	61.01
60681000 ACHAT EQUIP SPORTIFS - MAILLOT	2 688.12	1 735.03	953.09	54.93
60682000 ACHAT MAT PEDA POUR FORMATIONS	1 380.00		1 380.00	
61300000 LOCATIONS		46.37	46.37	100.00
61350000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	2 830.30	6 060.08	3 229.78	53.30
61400000 SYNDIC	4 788.36	4 087.98	700.38	17.13
61520000 ENTRET REPARA S/BIEN IMMO		59.98	59.98	100.00
61560100 ENTRETIENS MAINTENANCE	2 666.91	2 785.43	118.52	4.25
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 479.64	1 732.66	253.02	14.60
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	521.00	1 234.00	713.00	57.78
61852000 FRAIS DE FORMATION	100.00	6 925.00	6 825.00	98.56
62230000 HONORAIRES DEVELOPPEMENT	2 708.00	2 545.48	162.52	6.38
62240000 HONORAIRES COMPETITIONS SPORTI	6 654.00	7 199.00	545.00	7.57
62261000 HONORAIRES COMPETITIONS TECHNI	969.08	1 663.00	693.92	41.73
62262000 HONORAIRES TECH ET DIRIGEANTS	25 327.20	2 083.00	23 244.20	NS
62264000 HONORAIRES FORMATEURS	665.50		665.50	
62267000 HONORAIRES FONCTIONNEMENT	2 780.00	4 530.57	1 750.57	38.64
62300000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB		89.40	89.40	100.00
62340000 CADEAUX	652.40	707.00	54.60	7.72

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62510000 V&D STAGES	4 487.61	1 709.67	2 777.94	162.48
62510100 V&D COMPETITIONS TECHNIQUES	1 328.42	4 094.05	2 765.63	67.55
62510200 V&D COMPETITIONS SPORTIVES	1 312.67	1 481.42	168.75	11.39
62510800 V&D CTN	4 072.99	4 133.95	60.96	1.47
62510900 V&D CTN+CTL	3 019.93	1 145.01	1 874.92	163.75
62511000 V&D IREF	2 334.57	3 372.47	1 037.90	30.78
62511100 ETR DEP	467.20	659.92	192.72	29.20
62511600 V&D DEVELOPPEMENT	1 668.81	1 963.59	294.78	15.01
62511700 JUGE ARBITRE		6.50	6.50	100.00
62561000 H&R IREF	3 560.99	4 360.74	799.75	18.34
62561100 H&R COMPETITIONS TECHNIQUES	4 607.37	2 101.36	2 506.01	119.26
62561200 H&R COMPETITIONS SPORTIVES	691.75	710.50	18.75	2.64
62561300 H&R CTN	48.50	455.26	406.76	89.35
62561400 H&R ETR	441.96	541.70	99.74	18.41
62561500 H&R CTR+CTL		463.90	463.90	100.00
62561600 H&R DEVELOPPEMENT	6 022.42	7 712.56	1 690.14	21.91
62561700 H&R CTN		173.24	173.24	100.00
62563000 H&R STAGES	20 145.91	19 195.66	950.25	4.95
62564000 VIE INSTITUTIONNELLE	5 070.55	4 543.97	526.58	11.59
62574000 RECEPT VIE INSTITUTIONNELS		4 097.10	4 097.10	100.00
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	172.07	268.90	96.83	36.01
62620000 TELEPHONIE, INTERNET	2 262.53	2 312.48	49.95	2.16
62700100 CYBEMUT FRAIS BANCAIRES	206.26	765.50	559.24	73.06
62810700 COTISATIONS DIVERSES	1 741.85	1 740.12	1.73	0.10
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 834.00	3 692.00	142.00	3.85
63330000 PART EMLP FO PROF CONTINUE	1 659.00	1 552.00	107.00	6.89
63512000 TAXE FONCIERE	1 163.00	1 143.00	20.00	1.75
63513000 TAXE D HABITATION	1 012.00	997.00	15.00	1.50
SALAIRES ET TRAITEMENTS	99 866.74	103 637.33	3 770.59	3.64
64111000 SALAIRES PERSONNELS ADM	58 490.12	57 844.79	645.33	1.12
64112000 SALAIRES PERSONNELS TECHNIQUES	38 096.62	38 255.54	158.92	0.42
64113000 SALAIRES FORMATEURS ARBITRAGE	1 980.00	2 250.00	270.00	12.00
64120000 CONGES PAYES	1 300.00	1 639.00	339.00	20.68
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		3 648.00	3 648.00	100.00
CHARGES SOCIALES	33 994.74	36 241.13	2 246.39	6.20
64510000 COTISATION URSSAF	24 073.41	26 834.87	2 761.46	10.29
64520000 CHARGES SOCIALES/CP	520.00	656.00	136.00	20.73
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	5 846.83	5 774.40	72.43	1.25
64550000 AG2R PREVOYANCE	276.14	284.40	8.26	2.90
64560000 MUTUELLE PAT	1 146.00	823.14	322.86	39.22
64710000 TICKETS RESTAURANT	1 716.00	1 460.00	256.00	17.53
64750000 AIST 21 PHARMACIE	416.36	408.32	8.04	1.97
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	8 265.93	13 082.23	4 816.30	36.82
68120000 DOTAT AUX AMORTISSEMENTS	8 265.93	13 082.23	4 816.30	36.82
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	2 690.50		2 690.50	
68174000 DOT PROV CREANCES DOUTEUSES	2 690.50		2 690.50	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	3 508.90	2 017.29	1 491.61	73.94
68150000 DOT AUX PROV POUR CHARGES	3 508.90	2 017.29	1 491.61	73.94
AUTRES CHARGES	208 615.55	217 177.75	8 562.20	3.94
65810000 LICENCES	166 872.05	158 339.75	8 532.30	5.39
65820000 AFFIL - REAFFILIATIONS	15 601.00	15 740.00	139.00	0.88
65830000 MUTATIONS	5 518.00	11 924.00	6 406.00	53.72
65840000 IND FORMATIONS	2 670.00	5 626.00	2 956.00	52.54
65850000 PING PONG MAG	2 064.00	1 902.00	162.00	8.52
65860000 ENG COMPETITIONS FEDERALES	15 590.50	16 446.00	855.50	5.20
65883000 AIDES AUX ATHLETES	300.00	7 200.00	6 900.00	95.83
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	486 055.88	491 058.34	5 002.46	1.02
RESULTAT D'EXPLOITATION	32 201.58	35 097.71	2 896.13	8.25
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	541.35	461.70	79.65	17.25
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	541.35	461.70	79.65	17.25
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	541.35	461.70	79.65	17.25
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 016.82	982.69	34.13	3.47
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	1 016.82	982.69	34.13	3.47
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1 016.82	982.69	34.13	3.47
RESULTAT FINANCIER	475.47	520.99	45.52	8.74
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	31 726.11	34 576.72	2 850.61	8.24
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	1 876.80	2 751.80	875.00	31.80
77110000 AMENDES	1 126.80	1 164.80	38.00	3.26
77130000 LIBERALITES PERCUES	506.00	300.00	206.00	68.67
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	244.00	1 287.00	1 043.00	81.04
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	590.12	30 601.58	30 011.46	98.07
77500000 PRO CESSIONS ELEMENTS ACTIFS	225.00	15 925.22	15 700.22	98.59
77700000 Q P SUBV INVEST AU RESULTAT	365.12	14 676.36	14 311.24	97.51
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 466.92	33 353.38	30 886.46	92.60
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	349.50	27 298.20	26 948.70	98.72
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	349.50	27 298.20	26 948.70	98.72
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	207.59	25 076.10	24 868.51	99.17
67500000 VAL. COMPT. DES ELEM. ACTIF CE		24 915.21	24 915.21	100.00
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	207.59	160.89	46.70	29.03
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	557.09	52 374.30	51 817.21	98.94
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 909.83	19 020.92	20 930.75	110.04
TOTAL PRODUITS	521 265.73	559 971.13	38 705.40	6.91

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES	487 629.79	544 415.33	56 785.54	10.43
SOLDE INTERMEDIAIRE	33 635.94	15 555.80	18 080.14	116.23
EXCEDENTS OU DEFICITS	33 635.94	15 555.80	18 080.14	116.23